12. DE DIVERSES RESCRITS E ALONGAMENTS

1. Alongament empetxant pague ho pensió de sensals o de violaris no pot ésser 15

alongat, atorgat per lo Príncep en neguna manera. Capítol de Cort del Rey en Pere terç
en la primera Cort de Barchinona, e en la Cort de Muntsó.
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2. Nec eciam concessum super alio debito ualet, nisi debitor caueat soluere
creditori in termino quo fuerit alongatus, nisi tempore exercitus concedatur. Iacobus
primus in Curia Terrachone, capitulo XII.

3. Et tunc persone non capte, quia captus in carcere non potest guidari nec
alongari, nec a carcere extrahi, eciam racione armate, licet Rex possit crimen pro quo5

est captus sibi remittere. Capitulum Curie Regis Petri in prima Curia Barchinone.
4. Iudeis autem non debet concedi alongamentum per quod creditori christiano

debitum differatur. Petrus tercius in Curia Perpiniani, capitulo XXII.

13. DE PRIVILEGIIS, INMVNITATIBVS, GVIDATICIS ET
SALVAGVARDIA10

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Auctoritate et rogatu».
«Quoniam per iniquum».
«Simili modo firmissime».
2. Guidaticum uel saluaguardiam non debet Princeps uel aliquis officialis eius15

concedere aliquibus singularibus personis christianis uel iudeis suis, cum quilibet sit et
esse debeat in guardia et defensione sua et specialiter persone ecclesiastice. Et si
concedant non ualent, neque pena in eis aposita potest peti. Iacobus secundus in
secunda Curia Barchinone, capitulo XVII; et in Curia tercia, capitulo XV.

3. Neque debet ponere uel mittere penones uel porterios uel alium hominem20
racione guidatici in aliquo loco qui sit intra iurisdiccionem castrorum uel locorum
richorum hominum uel militum. Iacobus in Curia Montisalbi, capitulo III.

1  aliquo C  2  debitori C  |  terminio E  4  quia qui captus est U2 : quia captus est U1 : qui
captus est Pujol  |  carcere E2 : bis E1  5  posset E  |  crimine Pujol  6  remittere] resistere Pujol
Curie om. E  7  debet] potest E  9  in munitatibus E2 : in munitatibus bis E1  |  ET om. E
10  saluagardis C : saluaguarda U Pujol  11  Faciunt … 14 firmissime ad finem capitis transpos.
C  |  presentem] hanc U Pujol  15  uel2] nec C  18  concedat E : concedatur Pujol  |  ualet EC
secundus om. C  19  secunda E2 : tercia E1  20  uel1] neque E  |  uel3] nec E

1  etiam C Pujol  2  ffuerit E  3  Terrachone] Terachone EU Pujol : Terracone C  5  eciam C
6  remittere EU Pujol  7  conçedi E  |  alonguamentum C  8  diferatur CU Pujol  11  ffaciunt
CU  15  saluagardiam C  |  officialis CU Pujol  17  gardia C  18  apposita EU Pujol  20  mitere
E  |  pennones U Pujol  21  iurisdictionem C  22  riquorum E

2  1235a/XII  6  1365b/cc «Item quod dominus Rex uel domina Regina»  8  1350-1351/XXII
18  1300a/XVII  19  1311/XV  22  1307/III
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2. Ne val allongament atorgat sobre algun deute si donchs lo deutor no presta
causió de pagar lo deute en lo terme en què serà allongat, si 17v/ donchs no en temps de
armada. Jachme primer en la Cort de Terragona, capítol XII.

3. Lo senyor Rey ne l’almiral ne altre no deu guiar ne allongar algun hom pres a
instància de part ne traure’l de la presó, jatsie lo senyor Rey li puxe remetra lo crim 5

per què serà pres. Capítol de Cort del Rey en Pere en la primera Cort de Barchinona.
4. Ne deu lo senyor Rey atorgar allongament a juheus per lo qual lo deute sie

differit al crehedor christià. Pere terç en la Cort de Perpenyà, capítol XXII.

13. DE PRIVILEGIS, INMUNITATS, GUIATGES E SALVAGUARDA

1. Fan al present títol los Usatges: 10
«Auctoritate et rogatu», LXXX.
«Car per inich Príncep», LXXXX.
«Semblant modo fermament», LXII.
2. Per lo senyor Rey ne per sos officials no deu ésser atorgat guiatge ho

salvaguarda ho [sic] algunes persones singulars, christians ho jueus seus, com cascun 15
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4. Pars rei comunis priuilegiata facit extendere priuilegium eciam ad aliam
partem aliter non priuilegiatam. In Constitucione pacis «In primis», capitulo
«Volumus». Et in Constitucione «Ad honorem», capitulo «Item supradicta».

5. Vbi tamen Rex uel eius officialis guidauerit seu affidauerit aliquem, debet
eidem omnino fidem seruare. Et qui emparamentum, id est guidaticum uel5

proteccionem quod fecerit Princeps per se uel per nuncium uel sagionem uel sigillum
suum, ausus fuerit desemparare, nisi prius fatigauerit se de directo in Principem ad
consuetudinem ipsius Curie, debet uenire cum omni auere et honore in manu Principis
ad faciendum inde suam uoluntatem secundum consilium et laudamentum ipsius
Curie. In Vsaticis «Simili modo» et «Quoniam per iniquum».10

14. DE IVRE SIGILLI ET QVOD NON POSSIT ALIENARI

1. De carta simplicis iusticie execucionis uel comissionis quilibet singularis
debet soluere quinque solidos, Vniuersitas uero decem solidos: pro citacione soluuntur
duo solidi, sed prelatis et baronibus presentibus in Curia, et pauperibus et ordinibus
non habentibus proprium, debet dari sine precio. De carta uero alongamenti pro mille15

in anno soluuntur uiginti; et ita secundum magis et minus. Petrus secundus in Curia
Barchinone, capitulo XVI. Alfonsus secundus in Curia Montissoni, capitulo VIIII.
Iacobus secundus in prima Curia Barchinone, capitulo VI.